
Id: 8C6D9C0B-431B-4102-BCF7-9F7D873BE0D3. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XLIII.866.2023 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ponownego rozpoznania sprawy skargi na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach, przesłanej Uchwałą nr VI/55/9/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 27.03.2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
z późn. zm.) oraz art. 227 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Ożarowice 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. W związku z doręczeniem Uchwały nr VI/55/9/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 27.03.2023 r., 
Rada Gminy Ożarowice wnosi o ponowne rozpoznanie sprawy skargi ………………………… na działalność 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, wobec błędnego ustalenia okoliczności faktycznych, stanowiących 
podstawę stanowiska Sejmiku Województwa Śląskiego, wyrażonego w ww. uchwale, a odnoszących się do 
nieuprawnionych ustaleń dot. przyjęcia przesłanek, sugerujących własność szafy sterującej po stronie Gminy 
Ożarowice, co w zasadniczy sposób odbiega od stanu faktycznego. 

§ 2. Odpis niniejszej uchwały przekazać Skarżącemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 8C6D9C0B-431B-4102-BCF7-9F7D873BE0D3. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

W związku z otrzymaną Uchwałą nr VI/55/9/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 27.03.2023 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach uprzejmie informuję, 
że w treści uzasadnienia ww. uchwały zawarto nieprawdziwe informacje dot. własności szafy sterującej, a tym 
samym obciążenia Gminy Ożarowice zarzutami zawartymi w skardze. 

Gmina Ożarowice wielokrotnie interweniowała w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach w sprawie 
awarii nowo wybudowanego oświetlenia ulicznego w ciągu drogi DW 913, na odcinku od skrzyżowania DK 
78 w granicach administracyjnych sołectwa Celiny (tj. 20 sztuk lamp ulicznych) 

Gmina Ożarowice w dniu 01.02.2022 r. zawarła umowę kompleksową z Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. na 
sprzedaż energii elektrycznej  i świadczenie usług dystrybucji. Umowa dotyczy tylko i wyłącznie dostawy energii 
elektrycznej, co wiąże się z regulowaniem opłat za energię elektryczną i świadczenie usług dystrybucji za 
przedmiotowe oświetlenie uliczne. 

W związku z interwencją Przewodniczącego Rady Gminy Ożarowice oraz interwencjami mieszkańców 
sołectwa Celiny, w dniu 19.08.2022 r. oraz 01.09.2022 r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
przesłano e-maile dot. prośby o pilną interwencję w sprawie naprawy nowo wybudowanego oświetlenia w ciągu 
drogi DW 913, na odcinku od skrzyżowania DK 78, w granicach administracyjnych sołectwa Celiny. 

W dniu 08.09.2022 r. przeprowadzona została rozmowa telefoniczna z Z-cą Naczelnika Wydziału Inwestycji 
ZDW w Katowicach, który wyjaśniał, że: 

-pismem z dnia 31.08.2022 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach poinformował Gminę Ożarowice, że 
w dniu 23.08.2022 r. awaria została usunięta (wymieniony został bezpiecznik) przez Wykonawcę tj. Strabag 
Infrastruktura Południe Sp. z o.o., 

-po kolejnej interwencji telefonicznej z Urzędu Gminy Ożarowice i powzięciu przez Kierownika Projektu 
informacji że przedmiotowe oświetlenie nadal nie działa, w dniu 08.09.2022 r. zgłoszono wykonawcy robót 
Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o.o. wadę związaną z nieświecącym oświetleniem ulicznym w ciągu drogi 
DW 913, na odcinku od skrzyżowania DK 78, w granicach administracyjnych sołectwa Celiny. W dniu 
08.09.2022 r. ma zostać podjęta ponowna interwencja Wykonawcy w celu usunięcia awarii.  

W dniu 19.09.2022 r. do Urzędu Gminy Ożarowice wpłynęło pismo Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach z dnia 15.09.2022 r.  informujące o usunięciu przyczyny usterki, która dotyczyła zmiany ustawień 
w szafie sterującej. 

Szafa sterująca nie należała do Gminy Ożarowice. Ponadto przedstawiciele Gminy Ożarowice nie ingerowali 
fizycznie w szafie sterującej. 

Pismem nr ZPIZ.7021.1.3.2022 z dnia 18.10.2022 r. Gmina Ożarowice wyraziła wolę nieodpłatnego przejęcia 
20 sztuk lamp ulicznych na DW 913, w granicach administracyjnych sołectwa Celiny. 

Gmina Ożarowice dopiero w dniu 14.02.2023 r. podpisała druk PT-8/2022  Protokół przekazania - przejęcia 
środka trwałego (tj. przejęcie przedmiotowego oświetlenia wraz z szafą sterującą). 

Ponieważ Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach posiada obowiązującą gwarancję wykonawcy 
oświetlenia ulicznego na DW 913, Gmina Ożarowice obecnie jako właściciel oświetlenia musi zwracać się 
pisemnie z prośbą o naprawę przedmiotowego oświetlenia, bądź też podjęcia jakiejkolwiek interwencji 
technicznej na ww. oświetleniu, w celu zachowania uprawnień gwarancyjnych. 

W dniu 27.10.2022 r. ponownie stwierdzono, że na wybudowanym oświetleniu w ciągu drogi DW 913, na 
odcinku od skrzyżowania DK 78, w granicach administracyjnych sołectwa Celiny nie świecą cztery sztuki lamp. 
Licząc od skrzyżowania DK 78 nie świeci pierwsza lampa oraz 18, 19 i 20. 

Wobec powyższego zwrócono się e-mail w dniu 28.10.2022 r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
z prośbą o pilną interwencję dot. naprawy nieświecących czterech sztuk lamp na ww. oświetleniu. 

Pismem ZPIZ.7021.1.3.2022 z dnia 10.11.2022 r. Wójt Gminy Ożarowice ponownie zwrócił się z prośbą 
o pilną interwencję dot. naprawy ww. czterech sztuk lamp. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach pismem z dnia 10.11.2022 r. poinformował o usunięciu w dniu 
09.11.2022 r. przedmiotowej awarii. 

Pismem z dnia 15.11.2022 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przesłał dokumentację 
powykonawczą dot. zakresu oświetlenia wykonanego na terenie sołectwa Celiny w Gminie Ożarowice. 

Pismem z dnia 30.11.2022r. Wójt Gminy Ożarowice poinformował, że awaria przedmiotowego oświetlenia 
nie została usunięta mimo zapewnień Zarządu Dróg Wojewódzkich, gdyż trzykrotnie przeprowadzono wizję 



Id: 8C6D9C0B-431B-4102-BCF7-9F7D873BE0D3. Podpisany Strona 3 
 

w terenie tj. w dniu: 10.11.2022 r., 18.11.2022 r. oraz 29.11.2022 r. gdzie stwierdzono, że nadal nie świecą 
cztery sztuki lamp (licząc od skrzyżowania DK 78 nie świeciła pierwsza lampa oraz 18, 19 i 20). 

W związku z powyższym, poinformowano ZRD, że jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce, że ciągle będą 
występowały awarie tego oświetlenia, zostanie rozważone stanowisko w kwestii wyrażonej woli Gminy 
Ożarowice w sprawie nieodpłatnego przejęcia ww. oświetlenia. 

Pismami z dnia 02.12.2022 r. oraz 14.12.2022 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował, że awaria dot. 
oświetlenia ulicznego - usterka 3 sztuki lamp zostanie usunięta po rozpatrzeniu roszczenia reklamacyjnego 
przez producenta opraw oświetleniowych, natomiast w zakresie 1 lampy awaria zostanie usunięta do 
16.12.2022 r. 

W dniu 23.12.2022 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich przesłał 3 sztuki PT-8/2022 z dnia 15.12.2022 r. z prośbą 
o ich podpisanie i zwrot jednego egzemplarza. 

W dalszej korespondencji Gmina Ożarowice  poinformowała Zarząd Dróg Wojewódzkich, że przejęcie 
oświetlenia i podpisanie egzemplarza PT nastąpi po usunięciu usterek tj. naprawy nieświecących czterech sztuk 
lamp na ww. odcinku drogi DW 913. 

Na podstawie zgłoszenia telefonicznego z ZDW, w dniu 14.02.2023 r. przeprowadzono oględziny oświetlenia 
na DW 913. Lampy zostały naprawione, wobec czego w dniu 14.02.2023 r. został podpisany i odesłany 
egzemplarz PT - protokół przejęcia środka trwałego o nazwie Instalacja oświetlenia ulicznego wykonanego 
w ramach zadania pn. „Przebudowa DW 913, etap II, odcinek od skrzyżowania z DK-78 w m. Celiny do 
skrzyżowania z DK-86”. 

Powyżej przedstawione ustalenia potwierdzają zasadność stanowiska Rady Gminy Ożarowice, wyrażonego 
w niniejszej uchwale. 


